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Det er svært at få tid til at skrive breve. Tante Visse er på besøg og snakker
meget. Onkel Amst samt Nete og hendes mand er kommet cyklende.
Alhed m.fl. har haft Tante Visse med på en biltur.
Puf er færdig med sin båd.
Svanebassinet er kommet pænt i stand, og den lille hund har det bedre.

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Hr. Johan Larsen
Kostskolen
Birkerød
[Kuvertens bagside:]
Poststempel.
[I brevet:]
Søndg Form. 5te Sept.
Min egen, lille Ly!
Jeg forsømmer Dig med Breve og det er en stor Skam. Men Du kan tro,
det er ikke nemt at faa Ro. Tante Visse har lagt Beslag paa mig hvert
eneste Minut i hele denne Uge; hun er sød og rar og morsom at snakke
med, men jeg er alligevel ligeved at blive ør af al den Snak, jeg er bleven
saa nervøs, at det gaar i høj Grad udover Di ["Di" overstreget] min
Nattesøvn. I Gaar Formiddags kom Onkel Amst og om Eftermiddagen
Nete og hendes Mand cyklende. Vi skal spise Frokost ovre hos Agrarens
allesammen Kl. 12 og vi skal saa have pæn Middag her for dem alle Kl. 6½.
I Morgen Form. rejser de. Vi har moret Tante Visse paa bedste Maade, i
Forgaars da Vejret var saa yndigt, kørte vi hende en Biltur omad Revninge
og Rørbæk til Riisinge, hvor vi spis ["spis" overstreget] drak
Eftermiddagskaffe og var et Par Timer, Tante Visse var begejstret for
Turen som for alt de ["de" overstreget] andet. – Det gaar fint med hans
["hans" overstreget] den Gamles Baad, han havde et Slags Rejsegilde paa
den forleden Aften idet han var færdig med alle Bordene, han sagde det
ved Aftensbordet og vi drak en Snaps paa det. Nu har han sovset den ind i
Petroleum. Onkel Amst, der har sejlet i sine unge Dage og er sagkyndig, er
fuld af Beundring. Thollstrup er her i Dag, de var nok paa Jagt i Morges
men fik ikke noget. Svanebassinet er vi ved at faa i en nydelig Stand,
Staaltraaden er flyttet langt ind og der skal saas Plæne ind til der er lagt en
Del store Sten ind ved Bassinet og alt Skrupperiet er ryddet, det ser saa
probert og pænt ud. – Den lille Hund er meget bedre jeg tror, den kan se
helt godt nu den har været en Del i Stuerne de sidste Dage, tak Peter og



Kjeld mange Gange for Deres Breve. Din Cykle har Du forhaabentlig
forlængst faaet og nu kommer Vadsketøjet en af de første Dage samt de
Ting Du har skreven om, Vækkeuret har jeg bedt Brormand om, han kom
vist med det i Aftes. Tak for Dine to Breve min egen Dreng, nu skal jeg nok
blive flinkere til at skrive. Hvordan gaar det med Arbejdet? – Hav det rigtig
godt, jeg skal nok sende Dig lidt Æbler. Farvel lille Ly. 1000 Hilsner fra Din
Mor.

Jeg er stukken op paa Pufs Værelse for at skrive dette












